
 

 70 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, segunda-feira, 13 de janeiro de 2020. 
 

 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

LICITAÇÕES 
 
 
 

118339 1 KATIA FLAVIA RIBEIRO MACEDO 13/12/2018 

a 

12/12/2019 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

118340 1 ANELITA VILL DOS REIS  13/12/2018 

a 

12/12/2019 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

118350 1 ANA PAULA DE O RODRIGUES 13/12/2018 

a 

12/12/2019 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

118353 1 JUSSIMARA DA CONCEICAO SANTOS 14/01/2019 

a 

13/01/2020 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

118356 1 ELIELSON DAS NEVES DA SILVA  11/01/2019 

a 

10/01/2020 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

118359 1 NATHALLYANN JHENNS K SOUZA 14/01/2019 

a 

13/01/2020 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

118360 1 
NAYARA CAETANO DOS SANTOS 
COTA 14/01/2019 

a 

13/01/2020 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

118362 1 JULIANA CAGNINI 14/01/2019 

a 

13/01/2020 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

118364 1 JULIANA RODRIGUES SIQUEIRA  11/01/2019 

a 

10/01/2020 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

118392 1 MARIA EMILIA GAZOLLI 14/01/2019 

a 

13/01/2020 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

118438 1 SAMUEL DE SOUZA PEREIRA 11/01/2019 

a 

10/01/2020 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

118521 1 MICHELE CABRAL SANT ANA  11/01/2019 

a 

10/01/2020 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

117537 1 

JOAO PAULO PERDIGAO DE 

OLIVEIRA 12/09/2018 

a 

11/09/2019 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

108816 1 WENDELL DOS SANTOS ARMONDES 26/01/2018 

a 

25/01/2019 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

5014 1 

TEREZINHA DE JESUS NASCIMENTO 

COSTA 01/03/2018 

a 

28/02/2019 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

112574 3 BRENDA SILVA DOS SANTOS 16/01/2019 

a 

15/01/2020 16/01/2020 

a 

30/01/2020 

112458 1 ALESSANDRA MANCO LEMES PAIVA 21/12/2018 

a 

20/12/2019 02/01/2020 

a 

31/01/2020 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e seus efeitos retroagidos a 19/12/2020.  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica-ES, 09 de janeiro de 2020. 

RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE 
Secretário Municipal de Gestão 

 

 

*PORTARIA/GP/N.º 023, DE 08 DE JANEIRO DE 2020 
DESIGNA SERVIDORA EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora Gabriela Ramos – matrícula nº 118.731-1, para responder interinamente pelo 
cargo de Assessora do Procurador Geral, da Procuradoria Geral do Município, no período de 15 a 29 de 
abril de 2020, em substituição à titular do cargo, a servidora Julia Franco Maier Trabach – matrícula nº 
112.259-2, que estará em gozo de férias. 
Art. 2º Designar a servidora Gabriela Ramos – matrícula nº 118.731-1, para responder interinamente pelo 
cargo de Assessora do Procurador Geral, da Procuradoria Geral do Município, no período de 02 a 31 de 
janeiro de 2020, em substituição ao titular do cargo, o servidor Rodrigo Lima de Carvalho – matrícula nº 
104.384-3, que estará em gozo de férias. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, observadas as datas consignadas em seus 
respectivos artigos.  
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica-ES, 08 de janeiro de 2020. 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR  
Prefeito Municipal 

 
*Republicada por ter sido publicada com incorreção

 
 
 
 
 
 

AVISO 
RESULTADO FINAL REFERENTE À TOMADA 

DE PREÇOS Nº 045/2019. 
PROC. 33.156/2019 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução de Muros de Contenção na Rua  

 
 
103, no bairro Nova Rosa da Penha, no município 
de Cariacica/ES. 
O Município de Cariacica, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, o resultado da 
licitação em epígrafe: 
EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:  
VIABRÁS ENGENHARIA LTDA com valor global de 
R$ 515.783,26 (quinhentos e quinze mil  
 

TUDO
Destacar

TUDO
Destacar



 

 71 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, segunda-feira, 13 de janeiro de 2020. 
 

 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

DIVERSOS 
 
 
 

 
setecentos e oitenta e três reais e vinte e seis 
centavos). 
A ata estará disponível no site 
www.cariacica.es.gov.br e o processo licitatório 
encontra-se à disposição dos interessados na 

sala da Comissão de Licitação. 
Cariacica/ES, 10/01/2020 

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONVÊNIO DE CESSÃO PMC 
Nº 021-2019 

Processo PMC Nº 23.423/2019 
COVENENTES: O Município de Cariacica-ES e o 
Município de Vila Velha - ES, na qualidade de 
Cedente e Cessionário, firmam o presente  
Convênio de Cessão nº 021/2019. 
OBJETO: Cessão do servidor Sandro Bastos de 
Souza – matrícula nº 101118-2, ocupante do 
cargo MaPB III - matemática, do quadro de 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Cariacica-ES, 
para atuar na Prefeitura Municipal de Vila Vilha-
ES. 
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação, com 
duração até 31 de dezembro de 2020. 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal de Cariacica – ES  

Cedente 
MAX FREITAS MAURO FILHO 

Secretário de Estado da Educação 
Cessionário 

 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AFETO 

AO  CONVÊNIO DE CESSÃO  
Nº 002-2018 

Processo PMC Nº 23.572/2016 
COVENENTES: O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim e o Município de Cariacica - ES, na 
qualidade de Cedente e Cessionário, firmam o 
presente 1º Termo Aditivo afeto ao Convênio de 
Cessão nº 002/2018. 
OBJETO: Prorrogar a vigência do Convênio de 
Cessão nº 002/2018,  da servidora Eliana Dias 
Amaro – matrícula nº 37.728, ocupante do cargo 
PEB B V, do quadro de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, para 
atuar na Prefeitura Municipal de Cariacica-ES. 
VIGÊNCIA: A partir da data da 22 de janeiro de 
2020, com duração até 31 de dezembro de 2020. 
Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de dezembro de 
2019. 

VICTOR DA SILVA COELHO 
Prefeito Municipal – ES 

Cedente 
GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 

Prefeito Municipal de Cariacica  
Cessionário 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MUNICIPIO DE
CARIACICA:27150549000119

Assinado digitalmente por
MUNICIPIO DE
CARIACICA:27150549000119
Data: 2020.01.10 19:45:20 -
0200

TUDO
Destacar




